
AGENZIA TERRITORIALE DELL MILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 
  
  

 
 

DETERMINAZIONE n. 78 del 26 aprile 2021 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 
 
 
 
 
Oggetto:  Concorso pubblico per soli esami per la copertura di due posti di 

Funzionario tecnico Cat. D, posizione economica D1 di cui uno con riserva 
al personale interno. Approvazione atti commissione esaminatrice e 
liquidazione compenso al commissario esterno. 

 

  



 

IL DIRIGENTE 
 
Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. 

2012, -Romagna per i servizi idrici e rifiuti 
(ATERSIR); 

- 
maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018 con la quale 
conferito al
Regolazione; 

- 
del 20 dicembre 2017; 

- 72 del 21 dicembre 2020 di approvazione del 
Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 
e successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 5 gennaio 2021 rovazione del Piano 
Esecutivo di gestione 2021-2023  Assegnazione risorse finanziarie

Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023  Approvazione parte Obiettivi, 
Performance e POLA 2021  

- Il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
 

- Il  D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 
- 

 
- il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche; 
- il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche; 

 
premesso che: 

- con determinazione 171 del 14 ottobre 2020 è stata indetta la selezione e approvato 
per l'assunzione a tempo indeterminato di due Funzionari 

tecnici  categoria D posizione economica D1 di cui uno (50%) con riserva al personale 
interno; 

- con determinazione n. 24 del 9 febbraio 2021 si è proceduto ad ammettere alla selezione 
47 candidati; 

- con determinazione n. 48 del 5 marzo 2021 è stata nominata la commissione della 
selezione in parola; 

- con determinazione n. 61 del 29 marzo 2021 è stata parzialmente revocato il bando di 
selezione ed è stata modificata la modalità di selezione dei candidati; 

 
considerato che: 

- la Commissione Giudicatrice ha concluso i propri lavori ed ha trasmesso a
Amministrazione e Supporto alla Regolazione , per il seguito di competenza, 
i verbali delle sedute della procedura in oggetto, dal numero 1 del 18 marzo al numero 4 
del 21 aprile 2021, depositati agli atti del Servizio Risorse Umane e Finanziarie e 
registrati al protocollo generale n. 3944 del 23 aprile 2021; 

- la Commissione ha operato correttamente; 
 
 



 

ritenuto: 
- di approvare la graduatoria della selezione di cui trattasi come riportata nell'allegato parte 

integrante del presente atto e di pubblicarla all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
del ; 

- di liquidare il compenso spettante al componente esterno della commissione esaminatrice 
 Ing. 

 
 
dato atto che: 
- con successiva determinazione dirigenziale, si procederà all'assunzione dei candidati risultati 

vincitori, previa applicazione delle riserve previste dall'avviso; 
- la stipulazione del contratto di lavoro e l'inizio del servizio sono comunque subordinati alla 

verifica dell'effettivo possesso dei requisiti richiesti e all'effettiva possibilità di assunzione da 
parte dell'Amministrazione in rapporto alle disposizioni di legge riguardanti il personale degli 
Enti locali vigenti al momento della stipulazione stessa ed alle disponibilità finanziarie; 

- il candidato che non sottoscriverà il contratto, nei modi e nei tempi previsti, sarà considerato 
rinunciatario all'assunzione; 

- la graduatoria ha efficacia limitata ai posti oggetto della selezione, fatta salva la possibilità per 
 di utilizzarla per la stipulazione di ulteriori contratti di lavoro, su posti del 

medesimo profilo, entro il termine di vigenza della graduatoria;  
- la graduatoria potrà, ad insindacabile giudizio dell'Amministrazione, essere concessa ad altri 

enti pubblici per l'utilizzo della stessa previa sottoscrizione di apposita convenzione con 
nel rispetto delle norme vigenti in materia; 

 
ritenuto 
regolarità e la corr -bis del D.Lgs. 
267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione di candidati per 
, posizione 

economica D1, di cui uno con riserva al personale interno, di cui al protocollo generale n. 
3944 del 23 aprile 2021; 
 

2.  di approvare la graduatoria della selezione di cui trattasi come riportata nell'allegato 
parte integrante della presente determinazione; 
 

3. di provvedere alla pubblicazione della graduatoria all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
del ; 
 

4. d  

possesso dei requisiti richiesti e dichiarati e che il candidato che non sottoscriverà il 
contratto, nei modi e nei tempi previsti, sarà considerato rinunciatario all'assunzione; 
 

5. di liquidare, nella prima mensilità utile, il compenso a favore del componente esterno 
della commissione 



 

assunto con determinazione n. 48/2021; 
 

Cognome e Nome Compenso 
spettante 

N. impegno Capitolo Anno 

Elisa Di Francesca  225/2021 104031/00 2021 

IRAP  226/2021 107010/00 2021 

 
6. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 
 

Il Dirigente 
Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 
Dott.ssa Elena Azzaroli 

   (documento firmato digitalmente) 
  



 

Allegato alla determinazione n. 78 del 26 aprile 2021 
 

Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di due posti di Funzionario Tecnico, Cat. D, posizione economica D1, 

(ATERSIR) di cui uno (50%) riservato al personale interno 

Graduatoria finale 

Posizione Candidato 
valutazione in 

trentesimi Note 

1 Canisi Stefano 29,25 
opera riserva agli 

interni 

2 Natella Isabella 29,00   

3 Kerschbaumer Giulio 28,50   

4 Azzurro Paolo 27,00 opera preferenza 

5 Bianchi Daniele 27,00   

6 Spanò Roberto Salvatore 24,75   

7 Degli Esposti Anna 24,00 precede per età 

8 Ferrari Venusia 24,00 precede per età 

9 Semprini Cesari Barbara 24,00   

10 Marino Marco 22,50 
opera preferenza e 

precede per età 

11 Lizzi Luca 22,50   

12 Cravanzola Riccardo 21,75   

13 Pulimeno Simone 21,00 precede per età 

14 Bettini Roman 21,00 precede per età 

15 Garrò Giacomo 21,00 precede per età 

16 Del Moro Lara 21,00   
 
 
 
  



 

Allegato alla determinazione n. 78 del 26 aprile 2021 
 

Oggetto: Concorso pubblico per soli esami per la copertura di due posti di 
Funzionario tecnico Cat. D, posizione economica D1 di cui uno con riserva 
al personale interno. Approvazione atti commissione esaminatrice e 
liquidazione compenso al commissario esterno 

 
 
Vi 184 del d.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 
 
 
 
 

Il Dirigente 
Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 
Dott.ssa Elena Azzaroli 

   (documento firmato digitalmente) 
 
 
 
Data di esecutività 
Bologna, 26 aprile 2021 


